2023年 10月吉日

独立行政法人中小企業基盤整備機構北海道本部

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

中小機構（独立行政法人中小企業基盤整備機構）北海道本部は、経済産業省北海道経済産業局、北海道事業承

継・引継ぎ支援センターと連携し、事業承継という転機が引き起こす変革の可能性を、地域の支援者、経営者の皆さ

まとともに考える地域交流会・ワークショップ「北海道事業承継キャラバン JX（JIGYOSHOKEI TRANSFORMATION）

2023」を旭川・函館・釧路・北見の全道４つのエリアにて開催いたします。（別添参照）

また、本事業では平行プログラムとして、事業承継支援者様とメディア関係者の皆様との情報交換を行う「記者懇

談会」を下記のとおり実施いたします。

本事業及び事業承継推進には地域の経営者や支援者の皆さまへの周知と理解が必須であり、そのためにはメディ

アの皆さまのお力添えが必要不可欠でございます。各地域の事業承継の現状や課題、可能性について情報を共有さ

せていただきたいと考えており、ぜひこの機会に事業関係者と直接お話いただけましたら幸いです。つきましては、ご

多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

―記―

【事業主体】

・経済産業省北海道経済産業局 ・独立行政法人中小企業基盤整備機構北海道本部

・北海道事業承継・引継ぎ支援センター（札幌商工会議所）

【日時・場所】 各会場 16 時～18 時

※キャラバンにつきましては、「記者懇談会」の翌日 10 時より開催を予定しております。

【参加予定】

・各エリアのメディアの皆様・事業主体者

お手数をおかけいたしますが、10月 31日（火曜）17時までに添付のご出欠ご返信用紙にてお申し込み、

または下記までご連絡をお願いいたします。

開催地 開催日程 開催場所

旭川 11 月 8 日（水曜） 旭川商工会議所 ２階会議室：旭川市常盤通１丁目

函館 11 月 21 日（火曜） 函館商工会議所 ２階特別室：函館市若松町 7 丁目 15 番地

釧路 11 月 30 日（木曜） 釧路商工会議所 会議室（予定）：釧路市大町 1 丁目 1 番 1 号

北見 12 月 14 日（木曜） 北見商工会議所 会議室（予定）：北見市北 3 条東 1 丁目 2 番地

＜本件に関するお問い合わせ先＞

事業運営事務局 北海道クリエイティブ株式会社（担当：前田・大西）

〒001-0010 北海道札幌市北区北 10 条西 3 丁目 16 番地 北 10 条スクエアビル 4 階

TEL：011-706-1050 FAX：011-706-1051  E-mail：info@do-cre.jp

事業承継支援の専門家が事業承継の最前線を共有

「北海道事業承継キャラバン JX（JIGYOSHOKEI TRANSFORMATION）2023」

～情報交換会「記者懇談会」を実施（旭川・函館・釧路・北見）～

記者懇談会のご案内

FAX 返信先：011-706-1051

北海道事業承継キャラバン JX2023事務局担当者 宛

※恐れ入りますが、必要事項をご記入の上、10月 31日(火)17時までに ご返信下さい。

□ご出席     □ご欠席

【日時・場所】 ・各開催日 記者懇談会 16時〜18時
※キャラバンにつきましては、「記者懇談会」の翌日 10 時より開催を予定しております。

※ご参加いただける「エリア」に☑マークをご記載ください。

エリア 開催地 開催日程 開催場所

□ 旭川 11 月 8 日（水曜） 旭川商工会議所 2 階会議室：旭川市常盤通 1 丁目

□ 函館 11 月 21 日（火曜） 函館商工会議所 2 階特別室：函館市若松町 7 丁目 15 番地

□ 釧路 11 月 30 日（木曜） 釧路商工会議所 会議室（予定）：釧路市大町 1 丁目 1 番 1 号

□ 北見 12 月 14 日（木曜） 北見商工会議所 会議室（予定）：北見市北 3 条東 1 丁目 2 番地

貴社名

貴部署名

ご芳名

ご連絡先

TEL：          FAX：

E-mail：

「北海道事業承継キャラバン JX（JIGYOSHOKEI TRANSFORMATION）2023」

「記者懇親会」ご出欠ご返信用紙